
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004601 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 
| Exp [ Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 

77030 TELEQUIPUS S.A. 21 GUAYAQUIL 25/03/1997 GUAYAQUIL 14/05/1997 
109174 TELMUNTS.A. 21 GUAYAQUIL 29/01/2002 GUAYAQUIL 17/05/2002 
100207 TELNEG S.A. 21 GUAYAQUIL 18/02/2000 GUAYAQUIL 14/03/2000 
117389 TELPRENDAS S.A. 21 GUAYAQUIL 28/07/2004 GUAYAQUIL 27/10/2004 
115880. TELREDSERV $.A. 21 GUAYAQUIL — 12/05/2004 GUAYAQUIL 22/06/2004 
75886 TELTEL S.A. 30 GUAYAQUIL — 21/08/1996 GUAYAQUIL 11/10/1996 

117181 TERAQUIS.A. 30 GUAYAQUIL 12/10/2004 GUAYAQUIL 09/11/2004 
117824 TERDECROW 5.A. 30 GUAYAQUIL 27/10/2004 GUAYAQUIL 17/11/2004 
102837 TERELUIS.A. 21 GUAYAQUIL 01/11/2000 GUAYAQUIL 05/12/2000 
107517 TERFAXSA S.A. 25 GUAYAQUIL — 19/03/2002 GUAYAQUIL 04/04/2002 
42551 TERRAFINSA SA 24 GUAYAQUIL 07/05/1985 GUAYAQUIL 05/07/1985 

114594 TERRAPLUS S.A. 3 GUAYAQUIL — 29/12/2003 GUAYAQUIL 30/01/2004 
111278 TERRAPOWER S.A. 30 GUAYAQUIL 22/01/2003 GUAYAQUIL 11/02/2003 
115831 TERVENS.A. 30 GUAYAQUIL 17/05/2004 GUAYAQUIL 28/05/2004 
72975 TERZOS.A. 0 YAGUACHI 28/07/1995 GUAYAQUIL 10/10/1995 

116761 TESUL$.A. 16 GUAYAQUIL 01/03/2004 GUAYAQUIL 23/08/2004 
106142 TETRATEL S.A. 16 GUAYAQUIL 12/10/2000 GUAYAQUIL 17/11/2000 
116883 TEXTILES DEL ECUADOR S.A. TEXECUA 30 GUAYAQUIL 21/09/2004 GUAYAQUIL 01/10/2004 
114745 THANDIE S.A. 25 GUAYAQUIL 09/02/2004 GUAYAQUIL 04/03/2004 
117871. THE ENCHANTEDDREAMS S.A. 30 GUAYAQUIL 16/11/2004 GUAYAQUIL 01/12/2004 
111591 THECONSTRU S.A. 30 GUAYAQUIL 27/03/2003 GUAYAQUIL 15/04/2003 
112348. THELBE-COMIS.A. 5 GUAYAQUIL — 23/04/2003 GUAYAQUIL 19/05/2003 
117060 THERMO SERVICIOS Y AFINES THERSERAF S.A. 1 GUAYAQUIL — 30/04/2004 GUAYAQUIL 08/10/2004 
108048 THESIS ECUADOR (THES-ECUADOR) S.A. 17 GUAYAQUIL — 26/04/2002 GUAYAQUIL 31/05/2002 
115354 TIARIO S.A. 25 GUAYAQUIL 19/02/2004 GUAYAQUIL 04/05/2004 
75646 TIELIN S.A. TIERRAS LINDAS 12 GUAYAQUIL — 12/03/1996 GUAYAQUIL 27/05/1996 
81356 TIERRA MAR AIRE TIMAIRE S.A. 23 GUAYAQUIL 14/08/1997 GUAYAQUIL 15/10/1997 
59291 TILAMAR ECUADOR $.A. 21 GUAYAQUIL 04/03/1991 GUAYAQUIL 22/03/1991 

116699 TIMOTIS.A. 16 GUAYAQUIL 13/07/2004 GUAYAQUIL 01/09/2004 
4821 TIMSA, TERMINAL INTERNACIONAL MARITIMO S.A. 4 GUAYAQUIL — 09/12/1968 GUAYAQUIL 28/12/1968 

82628 TINADIS.A. 1 YAGUACHI 04/06/1998 GUAYAQUIL 31/08/1998 
110711 TINEXDY S.A. 25 GUAYAQUIL 16/01/2003 GUAYAQUIL 30/01/2003 
81608 TIOVESTINIS.A. 1 YAGUACHI 06/03/1998 GUAYAQUIL 13/05/1998 
80474 TIRNACAS.A. 0 YAGUACHI 08/01/1998 GUAYAQUIL 19/02/1998 

111105 TITSA. 30 GUAYAQUIL 30/01/2003 GUAYAQUIL 25/02/2003 
117671 TITANCAS S.A. 7 GUAYAQUIL — 15/06/2004 GUAYAQUIL 16/09/2004 
116900 TITASCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 04/06/2004 GUAYAQUIL 13/09/2004



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-1J-0004601 

69800 TIVIJOMS.A. 13 GUAYAQUIL — 27/12/1993 GUAYAQUIL 31/01/1994 

110655 TIYOS.A. 30 GUAYAQUIL — 13/12/2002 GUAYAQUIL 24/01/2003 

116444 TOBYS.A. 16 GUAYAQUIL — 31/05/2004 GUAYAQUIL 21/07/2004 

22474 TOCA CLTDA 13 GUAYAQUIL 03/10/1975 GUAYAQUIL 24/10/1975 

113291 TODOCONSTRU S.A, 30 GUAYAQUIL — 15/08/2003 GUAYAQUIL 05/09/2003 

115886 TODOVENTAS S.A, 30 GUAYAQUIL 09/06/2004 GUAYAQUIL 24/06/2004 

102422 TOMERC S.A. 30 GUAYAQUIL 04/09/2000 GUAYAQUIL 06/10/2000 

116720 TONYAS.A. 16 GUAYAQUIL — 1908/2004 GUAYAQUIL 13/09/2004 

116689 TOP SPEED RENTACAR S.A. 30 GUAYAQUIL 30/08/2004 GUAYAQUIL 13/09/2004 

115873 TOPINMOB S.A. 25 GUAYAQUIL — 15/06/2004 GUAYAQUIL 21/06/2004 

116343 TORCOMPUS S.A. 7 GUAYAQUIL — 15/03/2004 GUAYAQUIL 27/05/2004 

115760 TORECOMS.A. 7 GUAYAQUIL — 15/03/2004 GUAYAQUIL 18/05/2004 

66904 TORRENOBLE S.A. 24 GUAYAQUIL 24/06/1992 GUAYAQUIL 17/07/1992 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías.    

    

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en +1 a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superifítendencia gé Compañías en Guayaquil, a 6 JUL.2006 

LRV. 

 


